
 
Vzdělávání, inspirace a síťování  

v oblasti poradenství 
 
 
 

 

 

 

Jana Opletalová 

Centrum Euroguidance 

Praha, 4. 5. 2016 



 
 

 

• program Evropské komise; 

• založeno 1992 – 34 zemí. 

 

 

Cíle: 

• podpora celoevropské dimenze v poradenství; 

• poskytování kvalitních informací a vzdělávacích 
aktivit o celoživotním poradenství a mobilitě. 

 
 

 

 

 

Euroguidance 



 
• Poradci na školách, učitelé 

• Poradci na úřadech práce 

• Poradci v informačních centrech pro mládež 

• Psychologové 

• Pracovníci v neziskových organizacích 

• Sociální pracovníci 

• Firemní HR 

• Kariéroví poradci 

• Koučové, Mentoři 

• Tvůrci politik (MŠMT, NUV,…) 

• Studenti příslušných oborů a další … 

 

 

Cílová skupina 



Vzdělávání a síťování poradců  

studijní návštěvy, konference 
a semináře v ČR i v zahraničí 

 

 

 



Aktivity Centra Euroguidance 
Publikační činnost – překlady, mediatéka, newsletter 

 

 

 

Publikace centra Euroguidance 

http://www.euroguidance.cz/cz/link-publikace 

 

http://www.euroguidance.cz/cz/link-publikace
http://www.euroguidance.cz/cz/link-publikace
http://www.euroguidance.cz/cz/link-publikace


Aktivity Centra Euroguidance 
Publikační činnost – překlady, mediatéka, newsletter 

 

 

 

Zdroj: http://www.b-creative.cz/ 

 

Poradenské karty 

http://www.b-creative.cz/
http://www.b-creative.cz/
http://www.b-creative.cz/


Národní cena kariérového poradenství 
 

• Mapování a Oceňování příkladů dobré praxe z oblasti 
kariérového poradenství  

• Otevírání diskuze a šíření povědomí o poradenství 

• Síťování 

• Video NCKP 2015 
 

https://www.youtube.com/watch?v=78v3aT0WAvM


Základní škola Uničov 
K důležitému rozhodnutí přes společné zážitky 

• Dostatek informací při vlastní volbě povolání  

• poznání řemesel a povolání na vlastní oči  

• exkurze do podniků a středních škol, besedy, školní 
akce na zajímavá místa…) 

 

Zdroj: ZŠ Uničov, Exkurze - ústav fyziky plazmatu Praha, 5.-9 . ročník 



Národní cena kariérového poradenství 
 

• mapování a oceňování příkladů dobré praxe;  

• otevírání diskuze a šíření povědomí o poradenství; 

• síťování. 

 

 

 

 

Motivační prvky pro vyučující a studentů: 
 
• Projekty Erasmus + a E-twinning 
• Spolupráce se školami ve světě 
• Divadelních představení v AJ 
• Anglická knihovna 
• Zajímavé osobnosti, cestovatelé,  
    absolventi zahraničních univerzit 

 

 

 

 

 

 

Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou 

English all around us 

Zdroj: Biskupské gymnázium Žďár nad 

Sázavou 



AISIS, o.s. 
Věda má budoucnost 

• zvýšení atraktivity přírodovědných a 
technických oborů 

•  náplň programu je založena na strukturované 
roční spolupráci škol a firem 

• cílovou skupinou jsou žáci ZŠ a SŠ  + učitelé 

Zdroj: soutez.vedamabudoucnoust.cz 



 
 

 

 

 

Poradenství na základních školách - Finsko 

- Výchovný poradce má na starosti 250 – 300 studentů. Ve 

větších školách jsou 2 – 3 poradci 

- Žáci mají právo na individuální i skupinové poradenství – 76 

hodin poradenství pro každého žáka v posledních 3 letech 

vzdělání 

- Poradenství se zaměřuje na: 

      studijní schopnosti, školní život, sebe-poznání, vzdělávání,     

možnosti stáže, exkurze do vzdělávacích institucí , svět práce, 

spolupráci s rodiči atd. 

 

 



 
 

 

 

 

Poradenství na středních školách - Finsko 

- Povinný předmět v oblasti poradenství (38 h) 

- Nepovinný předmět – pokračování (38 h) 

- Plánování studijního programu, techniky učení, sebe-

poznání, další vzdělávání a svět práce 

- Více na: http://www.cimo.fi/services/publications 

 

 

 

 

 

http://www.cimo.fi/services/publications


Aktivity Centra Euroguidance 
Publikační činnost – překlady, mediatéka, newsletter 

 

 

 

Euroguidance – Litva 
Hra – Labyrint zaměstnání 

• Rozvíjí řízení vlastní profesní 
dovednosti, 

• Zlepšuje proces rozhodování, 
kritické myšlení a uvědomění 
si svých kompetencí, 

• Identifikuje dovednosti 
jednotlivců a cíle učení.  

 

 



Aktivity Centra Euroguidance 
Publikační činnost – překlady, mediatéka, newsletter 

 

 

 

 

Zdroj: http://www.careers.govt.nz/practitioners/tools-and-

activities/kiwi-cards/ 

 

Kariérové poradenství − zahraniční inspirace 
Nový Zéland – Kiwi Karty 

http://www.careers.govt.nz/practitioners/tools-and-activities/kiwi-cards/
http://www.careers.govt.nz/practitioners/tools-and-activities/kiwi-cards/
http://www.careers.govt.nz/practitioners/tools-and-activities/kiwi-cards/
http://www.careers.govt.nz/practitioners/tools-and-activities/kiwi-cards/
http://www.careers.govt.nz/practitioners/tools-and-activities/kiwi-cards/
http://www.careers.govt.nz/practitioners/tools-and-activities/kiwi-cards/
http://www.careers.govt.nz/practitioners/tools-and-activities/kiwi-cards/


 
 
 

 Děkuji vám za pozornost!  
 
  

 
 
 

www.euroguidance.cz 

www.facebook.com/euroguidanceCZ 

 

mailto:katerina.haskova@naep.cz
http://www.euroguidance.cz/
http://www.facebook.com/euroguidanceCZ

